

Nr. 3

Amtsblatt

für den Landkreis Cham



Donnerstag, 27. Januar 2022

Inhalt

Bekanntmachungen l	Landratsamt u	nd Landkreis:

•	Nachruf Herr Albert Schneider	5
•	Nachruf Frau Renate Mühlbauer	5
•	6. Sitzung des Werkausschusses	5
•	7. Sitzung des Werkausschusses Digitale	6
	Infrastruktur	
•	5. Sitzung des Ausschusses für Bau und	6
	Verkehr	_

NACHRUF

Der Landkreis Cham trauert um

Herrn Albert Schneider

Der Verstorbene war von 1981 bis zu seiner Pensionierung im Jahre 2015 als Lebensmittelüberwachungsbeamter am Landratsamt Cham tätig. Fachliche Kompetenz gepaart mit hohem Engagement und großem Verantwortungsbewusstsein für die ihm übertragenen Aufgaben zeichneten ihn aus. Er hat seine Aufgaben stets umsichtig und mit viel Fingerspitzengefühl zum Schutz der Verbraucherinnen und Verbraucher wahrgenommen.

Bei Kolleginnen und Kollegen wie Vorgesetzten war Albert Schneider aufgrund seiner hilfsbereiten Art gleichermaßen geschätzt und anerkannt.

Unsere tiefempfundene Anteilnahme gilt den trauernden Angehörigen. Wir werden ihm stets ein ehrendes Gedenken bewahren.

Cham, im Januar 2022

Franz Löffler Elisabeth Rauch

Landrat Vorsitzende des Personalrats

NACHRUF

Der Landkreis Cham trauert um

Frau Renate Mühlbauer

Frau Mühlbauer war seit 1996 als Fachberaterin für Gartenbau und Landespflege beim Landkreis Cham beschäftigt. Über 20 Jahre leitete sie das Sachgebiet mit vorbildlicher Dienstauffassung und hoher Leistungsbereitschaft. Die Liebe zur Natur und zu der Gestaltung von ansprechenden und wertvollen Ortschaften und Grünflächen spiegelte sich in all ihren Arbeitsbereichen wider. Wir verlieren mit ihr eine stets freundliche, zuverlässige und verantwortungsbewusste Mitarbeiterin sowie eine geschätzte und sehr beliebte Kollegin und Vorgesetzte.

Unsere tiefempfundene Anteilnahme gilt den trauernden Angehörigen. Wir werden ihr stets ein ehrendes Gedenken bewahren.

Cham. im Januar 2022

Franz Löffler Elisabeth Rauch

Landrat Vorsitzende des Personalrats

Öffentliche Bekanntmachung

Am **Dienstag, 01.02.2022, 14:00** Uhr beginnt im Großen Sitzungssaal des Landratsamtes Cham, Rachelstr. 6, 93413 Cham, die **6. Sitzung des Werkausschusses**.

Tagesordnung

I. Öffentliche Sitzung:

- 1 Zwischenbericht der Kreiswerke Cham für das 2. Halbiahr 2021
- Vorberatung des Wirtschaftsplanes der Kreiswerke Cham für das Jahr 2022 einschließlich Finanzplan und Stellenplan bzw. Stellenübersicht für das Jahr 2022
- Wereinbarung zur Mitbenutzung der Deponie Steinmühle des Landkreises Tirschenreuth

- 4 Genossenschaft Energielandkreis-Cham e.G. Erneuter Abschluss eines Geschäftsführungs- und besorgungsvertrages zwischen dem Landkreis Cham, den Kreiswerken Cham und der Genossenschaft "Energielandkreis-Cham e.G." und Zuweisung der daraus resultierenden Aufgaben an Bedienstete der Kreiswerke im Rahmen ihrer dienstlichen Tätigkeit
- 5 Verschiedenes, Wünsche und Anträge

II. Nichtöffentliche Sitzung:

Cham, 25. Januar 2022 Landkreis Cham Franz Löffler, Landrat

Öffentliche Bekanntmachung

Am **Donnerstag**, **03.02.2022**, **14:00** Uhr beginnt im Großen Sitzungssaal des Landratsamtes Cham, Rachelstr. 6, 93413 Cham, die **7. Sitzung des Werkausschusses Digitale Infrastruktur**.

Tagesordnung

I. Öffentliche Sitzung:

- 1 Situationsbericht Meilensteinplanung
- 2 Jahresabschluss 2019
- **3** Wirtschaftsplan 2022
- 4 Bestellung Prüfer für den Jahresabschluss 2021
- 5 Verschiedenes, Wünsche und Anträge

II. Nichtöffentliche Sitzung:

Cham, 25. Januar 2022 Landkreis Cham Franz Löffler, Landrat

Öffentliche Bekanntmachung

Am Freitag, 28.01.2022, 19:00 Uhr beginnt im Großen Sitzungssaal des Landratsamtes Cham, Rachelstr. 6, 93413 Cham, die 5. Sitzung des Ausschusses für Bau und Verkehr.

Tagesordnung

Nichtöffentliche Sitzung:

Cham, 25. Januar 2022 Landkreis Cham Franz Löffler, Landrat